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Sammanfattning
Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 
2025:110) är en statlig utredning som föreslår lagändringar och andra åtgärder för att göra det 
snabbare och enklare att bygga ut mycket snabbt bredband (gigabitnät) i Sverige.

Utredningen analyserar hur EU:s nya regler om gigabitinfrastruktur ska införas i svensk rätt och 
föreslår bland annat bättre samordning vid bygg- och anläggningsprojekt, en nationell digital 
ingångspunkt för information och tillstånd, samt vissa undantag av hänsyn till exempelvis nationell 
säkerhet. Syftet är att minska administrativa hinder och effektivisera utbyggnaden av digital 
infrastruktur så att snabbare bredband kan nå hela landet.

Region Västerbotten har erbjudits möjlighet att yttra sig över betänkandet och ser positivt på och 
välkomnar de förslag och initiativ som utredningen, utifrån EU:s nya regelverk för 
gigabitinfrastruktur, föreslår ska införas nationellt.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad 
av gigabitinfrastruktur SOU 2025:110 fastställs.

Yttrandet överlämnas till Finansdepartementet.

Bedömda resultat och konsekvenser
Utredningen syftar till att göra utbyggnaden av gigabitnät snabbare och billigare genom enklare 
tillståndsprocesser, bättre samordning mellan byggprojekt och större tillgång till befintlig 
infrastruktur. Det kan göra det mer attraktivt för operatörer att bygga ut bredband även i glest 
befolkade områden bygd, eftersom kostnader och administration minskar.

Resurser och finansiering
Utredningen berör i sig inte problematiken med långa avstånd och få kunder, vilket ofta gör 
utbyggnad i glest befolkade områden mindre lönsam. Effekten i Västerbotten kan därför bli en 
snabbare och något mer kostnadseffektiv utbyggnad där den ändå planeras, men fortsatt behov av 
statliga stöd eller särskilda satsningar för att nå de mest avlägsna områdena kvarstår.

Jämställdhet
Utredningens förslag påverkar indirekt både jämställdhet och jämlikhet positivt. En förbättrad 
tillgång till snabb och stabil uppkoppling kan bidra till mer jämlika levnadsvillkor mellan stad och 
landsbygd och skapa bättre förutsättningar för både kvinnor och män att bo, leva och arbeta i i hela 
Västerbotten.



 2 (2)

Tjänsteskrivelse
2026-03-09

Beredningsansvariga
Tjänsteskrivelsen samt förslaget till yttrande är upprättat av Magnus Rudehäll, chef digitalisering 
och innovationsledning, regional utvecklingsförvaltningen och Eva-Marie Marklund, 
bredbandskoordinator.

Beslutsunderlag

Förslag, Yttrande över betänkandet Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare 
utbyggnad av gigabitinfrastruktur SOU 2025:110
Remissmissiv, Betänkandet Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad 
av gigabitinfrastruktur SOU 2025:110
Betänkandet Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur SOU 2025:110

Beslutet expedieras till
Finansdepartementet
Magnus Rudehäll, chef digitalisering och innovationsledning
Eva-Marie Marklund, bredbandskoordinator
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